ПРОТОКОЛ

заседания штаба добровольных народных дружин

при администрации Мари-Турекского муниципального района

от 25 апреля 2022 года № 1
Председательствовал:

первый заместитель главы администрации

Мари-Турекского муниципального района А.С. Зыков

Присутствовали:

	Члены штаба:

	Р.В. Нигматуллин

Т.А. Хлебова

Б.В. Иванов

Г.Г. Хамитов

А.В. Ласточкин

О.Г. Фадеева

О.А. Протасова

I. О результатах деятельности добровольных народных дружин
при администрации Мари-Турекского муниципального района
 за I квартал  2022 года
(Нигматуллин Р.В.)

В первом квартале 2022 года члены добровольных народных дружин привлекались для охраны общественного порядка в период проведения культурно-массовых мероприятий, общественно-политических мероприятий: Новогодние праздники, крещенские праздники, в период проведения мероприятий нарушений общественного порядка не допущено.  Активно принимают участие совместно с участковыми уполномоченными полиции в проведении профилактических мероприятий в отношении лиц состоящих на профилактических учетах, под административным надзором, при проверке условий хранения оружия.

Комиссия решила:

2. 1. Выступление Нигматуллина Р.В. - начальника полиции (по ООП МО  МВД России  «Мари-Турекский» принять к сведению.
3. Рекомендовать главам администраций городского и сельских поселений  при направлении  членов ДНД на охрану общественного порядка посещать социально-опасные семьи, общественные места.
II. Об организации охраны общественного порядка в городском
и сельских поселениях совместно с членами ДНД в майские
праздники 2022 года
(Зыков А.С., Нигматуллин Р.В.)
Комиссия решила:
В  целях координации деятельности добровольных народных дружин на территории Мари-Турекского муниципального района и их эффективного взаимодействия с правоохранительными органами по обеспечению  общественной безопасности и охране общественного порядка рекомендовать главам городского и сельских администраций:

-  В  период  проведения массовых  праздников (Курбан-байрам) закрепить членов ДНД для совместного патрулирования с сотрудниками полиции;
-  Составить график выхода членов ДНД  в период с 30 апреля по 10 мая в преддверии  празднования 77 –годовщины Победы в Великой Отечественной войне с целью охраны памятников до 27 апреля 2022 года;
- Мари-Турекской городской администрации составить графики  выхода членов ДНД в выходные дни в течение года.

Председатель штаба

А.С. Зыков